
VIALE DELLA LIBERTA’, 61 – 81016 – PIEDIMONTE MATESE (CE) 
CODICE FISCALE 82000610616 – TEL. 0823 911446 

PEC SANNIOALIFANO@PEC.IT – EMAIL INFO@SANNIOALIFANO.IT
SITO INTERNET WWW.SANNIOALIFANO.IT

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pagina 1 di 2 

Verbale di Deliberazione Presidenziale 

DELIBERA N°031-2025 DEL 03/04/2025

OGGETTO: procedura per l’assunzione a tempo indeterminato di personale da 

destinare a mansioni equivalenti a quelle svolte da lavoratori con rapporto a tempo 

determinato e/o stagionali che abbiano lavorato alle dipendenze del Consorzio, al fine di 

provvedere all’assunzione a tempo indeterminato di un massimo di n°1 unità di personale 

con qualifica di Assistente Tecnico - Par. C-118 a cui affidare la mansione di Responsabile 

della manutenzione elettrica degli Impianti a supporto del Capo Ufficio Irrigazione. 

Nomina Commissione Esaminatrice. 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO 

PREMESSO che, il Consorzio, con deliberazione della Deputazione Amministrativa n°31-2025 
del 10.03.2025 ha disposto l’avvio della procedura prevista dall’Allegato B del POV per 
l’assunzione a tempo indeterminato di personale da destinare a mansioni equivalenti a quelle 
svolte da lavoratori con rapporto a tempo determinato e/o stagionali che abbiano lavorato alle 
dipendenze del Consorzio, al fine di provvedere all’assunzione a tempo indeterminato di un 
massimo di n°1 unità di personale con qualifica di Assistente Tecnico - Par. C-118 a cui affidare 
la mansione di Responsabile della manutenzione elettrica degli Impianti a supporto del Capo 
Ufficio Irrigazione; 

PREMESSO che, il Consorzio, con medesima deliberazione della Deputazione Amministrativa 
n°31-2025 del 10.03.2025, ricorrendone i presupposti relativi alle “mansioni equivalenti”, ha 
disposto l’invio dell’invito alla suddetta procedura agli Operai Stagionali Avventizi con qualifica 
di Elettromeccanico che hanno esercitato il diritto di precedenza di cui all’art.144 del CCNL; 

CONSIDERATO che, così come stabilito dall’Allegato B del POV, in data 01.04.2025 è stato 
inoltrato apposito invito per la partecipazione alla suddetta procedura agli Operai Stagionali 
Avventizi con qualifica di Elettromeccanico che hanno esercitato il diritto di precedenza di cui 
all’art.144 del CCNL; 

CONSIDERATO che sono state acquisite al protocollo dell’Ente le domande di partecipazione 
alla suddetta procedura di tutti gli Operai Stagionali Avventizi invitati ed aventi diritto; 

CONSIDERATO che il punto 2 dell’allegato B del POV prevede la nomina da parte del 
Presidente di un’apposita Commissione Esaminatrice ai fini dell’attribuzione dei punteggi e 
consequenziale predisposizione della graduatoria degli aventi diritto; 

RITENUTO di dover deliberare in merito all’argomento in oggetto; 

VERIFICATE le circostanze d’urgenza, al fine di consentire il prosieguo della procedura di cui 
trattasi, che giustificano l’adozione di urgenza del presente provvedimento, essendo lo stesso di 
competenza della Deputazione Amministrativa; 



CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pagina 2 di 2 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile (POV) dell’Ente; 

VISTO, l’art. 18, lettera i), del vigente Statuto del Consorzio; 

D E L I B E R A 

1) Di dare atto che le premesse, gli atti e i documenti richiamati, ancorché non materialmente 

allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di nominare, ai sensi punto 2 dell’allegato B del vigente Piano di Organizzazione Variabile 
(POV) dell’Ente, la seguente Commissione Esaminatrice in merito alla procedura per 
l’assunzione a tempo indeterminato di personale da destinare a mansioni equivalenti a quelle 
svolte da lavoratori con rapporto a tempo determinato e/o stagionali che abbiano lavorato alle 
dipendenze del Consorzio, al fine di provvedere all’assunzione a tempo indeterminato di un 
massimo di n°1 unità di personale con qualifica di Assistente Tecnico - Par. C-118 a cui 
affidare la mansione di Responsabile della manutenzione elettrica degli Impianti a supporto 
del Capo Ufficio Irrigazione:

 Presidente: Direttore Area Tecnica – Ing. Giuseppe Cefarelli; 
 Componente: Direttore Area Agraria – dott. Filippo Santangelo; 
 Componente e Segretario Verbalizzante: Direttore Area Amministrativa – dott. Antimo Di 

Biasio. 

3) Di riconoscere tale attività valevole ai fini del riconoscimento annuale del compenso speciale, 

ai sensi dell’art.30 del CCNL per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica degli Enti similari di 

diritto pubblico e dei Consorzi di Miglioramento Fondiario; 

4) Di dare atto che la presente deliberazione pur essendo immediatamente esecutiva, in quanto 

non soggetta al controllo di legittimità né a quello di merito della Giunta Regionale ai sensi 

della Legge n. 04 del 25 febbraio 2003 della Regione Campania, sarà comunque sottoposta 

alla ratifica della Deputazione Ammnistrativa nella prima seduta utile; 

5) Di trasmettere copia del presente atto al Capo Ufficio AA.GG., per la pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, nella sezione Albo consortile on-line del 

sito web istituzionale dell’Ente, raggiungibile al link https://www.sannioalifano.it/albo/, per 

n°15 (quindici) giorni consecutivi, nonché al Sig. Direttore Generale per opportuna 

conoscenza e quanto di competenza; 

6) Di rendere noto che a norma della Legge 241/1990 e s.m. e i., chiunque abbia interesse ad 

acquisire copia conforme del presente atto deve rivolgere specifica istanza 

all’Amministrazione del Consorzio, compilare il modello appositamente predisposto ed 

inviarlo al responsabile del procedimento Rag. Stefania Lancia, Capo Ufficio Affari Generali 

e Personale - affarigenerali@sannioalifano.it. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Dott. Antimo Di Biasio 

IL PRESIDENTE  
Franco Della Rocca 


